
UCHWAŁA NR VII/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie 

zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.609 ze zm.) i art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 ust. 1 i 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia merytorycznego rozpatrzenia petycji. 

§ 2. Podmiot wnoszący petycję zawiadomić o sposobie załatwienia petycji z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Kłecko 

 
 

Tadeusz Dobrzycki 

 

Id: 96B9B229-9D3B-4DA5-B078-A71CE16547E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VII/48/2024 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 23 września 2024 r. w sprawie petycji 
Rady Gminy Bargłów Kościelny dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie. 

W dniu 22 sierpnia 2024 r. do Rady Miejskiej Gminy Kłecko wpłynęła petycja Rady Gminy Bargłów 
Kościelny w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

W dniu 28 sierpnia 2024 r., petycję przekazano do wstępnego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kłecko, celem podjęcia czynności mających na celu wyjaśnienie 
przedmiotowej sprawy oraz przedstawienie opinii radzie. 

Komisja stwierdziła,  że prawo wnoszenia petycji wynika z konstytucyjnego prawa obywatela 
przewidzianego w art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z jego treścią „Każdy ma prawo 
składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów 
władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg określa ustawa”. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Petycja do organu 
władzy publicznej może być złożona, przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów (art. 2 ust. 1) w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję 
albo podmiotu trzeciego, za jego zgodą (art. 2 ust. 2). 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji (art. 2 ust. 3). 

Petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym 
petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 
wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 3) 
oznaczenie adresata petycji; 4) wskazanie przedmiotu petycji (art. 4 ust. 2). 

Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej (art. 4 ust. 1). 
Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ 
(art. 9 ust. 2). Przy czy sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi (art. 13 ust. 2). 

W świetle powyższego stwierdzić należy, że przedmiotowa petycja czyni zadość wymogom formalnym 
określonym w ustawie o petycjach, z tym jednak zastrzeżeniem, iż została złożona przez podmiot 
nieuprawniony, a także jej przedmiot wykracza poza zakres zadań i kompetencji Rady Miejskiej Gminy 
Kłecko. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kłecko,  podzieliła bowiem stanowisko 
wyrażone w „Opinii prawnej w sprawie dopuszczalności składania petycji przez jednostki samorządu 
terytorialnego” Biura Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu, Zeszyty prawnicze nr 3(55) 2017) z dnia 
19 czerwca 2017 r., str. 67, iż „(…) zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak i ich organy nie są 
w świetle w art. 63 Konstytucji oraz ustawy o petycjach uprawnione do składania petycji skierowanych do 
Sejmu. Nie wyklucza to jednak składania indywidualnych i zbiorowych petycji przez osoby pełniące funkcje 
publiczne w organach samorządu terytorialnego”. 

Ponadto, w myśl przepisu art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) do kompetencji rady gminy należy rozpatrywanie petycji składanych przez 
obywateli. 

Id: 96B9B229-9D3B-4DA5-B078-A71CE16547E9. Podpisany Strona 1



Rada Miejska Gminy Kłecko po zapoznaniu się z treścią  opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
postanowiła odmówić  merytorycznego rozpatrzenia petycji, podzielając i przyjmując za własne ustalenia, 
argumentację oraz stanowisko przedstawione przez ww. komisję.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

  

Tadeusz Dobrzycki 

 

Id: 96B9B229-9D3B-4DA5-B078-A71CE16547E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


